

**NSM A/S**

**Ambolten 16, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**2022/23**

---

**CVR-nr. 66 39 91 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2023.

---

**Lars Evald**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NSM A/S Ambolten 16 6000 Kolding
	Hjemmeside: <a href="http://www.nsm.dk">www.nsm.dk</a>
	CVR-nr.: 66 39 91 17
	Stiftet: 1. september 1980
	Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
<b>Bestyrelse</b>	Robert Byriel Riedel Suzette Demediuk Steen Nielsen Lars Evald
<b>Direktion</b>	Lars Evald
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af underleverance af bearbejdede rustfrie materialer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.824 t.kr. mod 24.221 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.780 t.kr. mod 2.006 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. april 2023 i alt 2.957 t.kr. og selskabet har således konsolideret sig på et mere tilfredsstillende niveau.

Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende.

Selskabets drift har særligt i første halvår af regnskabsåret været positivt påvirket af en række ordre igangsættelser hos vores nøglekunder som tidligere har været udsat som følge af Covid-19 situationen, mens andet halvår har stabiliseret sig på et mere normalt leje.

Selskabets drift har karakter af en stor fast base i form af en maskinpark, der ikke lader sig reducere eller skalere på kort sigt. Selskabet tilpasser dog i det omfang det er muligt maskinparken, så den løbende matcher kundernes behov for produktsammensætninger mv.

Selskabet forventer en omsætning og et resultat i samme niveau som regnskabsåret 2022/23.

Der er udarbejdet et budget for det kommende regnskabsår hvilket der er opnået likviditetstilsagn til realiseringen af.

Ledelsen er overbevist om, at virksomheden står stærkt til at servicere kunder, samarbejdspartnere og andre interessenter i årene fremover. Der er gennem en målrettet indsats skabt et rigtig godt fundament for at fortsætte og styrke virksomhedens position.

### Optimeringer til fremtiden

Vores PASSION for EXCELLENCE vision - ”Vores kunder skal opfatte os som nr. 1 sammenlignet med vores konkurrenter, målt på kvalitet, nøjagtighed i leveringer samt hastighed i alle former for samarbejde med os.” - som fortsat udledes gennem en målrettet og fastlagt plan, viser sig nu i de seneste to måneder virkelig at få effekt og ledelsen forventer en fortsat udvikling i den kommende tid.

NSM fortsætter med den 5-årige strategiplan, som vil sikre at vi også i fremtiden matcher vores samarbejdspartneres ønsker om god kvalitet, leveringsperformance, god kommunikation og effektivitet i alle relationer.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.823.766</b>	<b>24.221.316</b>
1 Personaleomkostninger	-17.698.268	-18.087.419
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.450.730	-2.527.896
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.674.768</b>	<b>3.606.001</b>
Andre finansielle indtægter	1.227	3.070
Øvrige finansielle omkostninger	-1.363.160	-1.028.359
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.312.835</b>	<b>2.580.712</b>
2 Skat af årets resultat	-533.238	-574.529
<b>Årets resultat</b>	<b>1.779.597</b>	<b>2.006.183</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	1.179.597	2.006.183
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.779.597</b>	<b>2.006.183</b>



**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Software	423.035	439.801
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>423.035</u>	<u>439.801</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	15.216.915	14.349.003
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	201.769	578.985
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.418.684</u>	<u>14.927.988</u>
6 Deposita	536.184	536.184
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>536.184</u>	<u>536.184</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.377.903</u></b>	<b><u>15.903.973</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	5.832.523	5.036.255
Varer under fremstilling	1.791.889	2.095.385
Fremstillede varer og handelsvarer	3.316.453	3.612.701
Varebeholdninger i alt	<u>10.940.865</u>	<u>10.744.341</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.479.478	5.406.980
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	42.272
Andre tilgodehavender	200.344	445.747
Periodeafgrænsningsposter	744.759	718.031
Tilgodehavender i alt	<u>3.424.581</u>	<u>6.613.030</u>
Likvide beholdninger	<u>822.853</u>	<u>34.301</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.188.299</u></b>	<b><u>17.391.672</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.566.202</u></b>	<b><u>33.295.645</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.056.709	877.112
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>2.956.709</b></u>	<u><b>1.377.112</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	841.022	324.245
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>841.022</b></u>	<u><b>324.245</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.468.887
Gæld til pengeinstitutter	2.847.695	3.640.571
Leasingforpligtelser	7.894.625	7.923.810
Anden gæld	1.787.747	1.879.622
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.530.067</u>	<u>14.912.890</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	4.769.701	4.926.028
Gæld til pengeinstitutter	2.769.189	1.490.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.827.345	7.395.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	88.344	0
Anden gæld	2.783.825	2.870.231
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.238.404</u>	<u>16.681.398</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>27.768.471</b></u>	<u><b>31.594.288</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>31.566.202</b></u>	<u><b>33.295.645</b></u>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	-1.129.071	0	-629.071
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.006.183</u>	<u>0</u>	<u>2.006.183</u>
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	877.112	0	1.377.112
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.179.597	400.000	1.579.597
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	200.000	0	200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-200.000</u>	<u>0</u>	<u>-200.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>2.056.709</b></u>	<u><b>400.000</b></u>	<u><b>2.956.709</b></u>

**Noter**

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.535.844	16.819.305
Pensioner	1.094.873	1.194.853
Andre omkostninger til social sikring	67.551	73.261
	<u>17.698.268</u>	<u>18.087.419</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>32</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	533.238	574.529
	<u>533.238</u>	<u>574.529</u>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
<b>3. Software</b>		
Kostpris primo	915.927	935.441
Tilgang i årets løb	159.683	59.343
Afgang i årets løb	0	-78.857
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>1.075.610</u>	<u>915.927</u>
Af- og nedskrivninger primo	-476.126	-412.728
Årets afskrivninger	-176.449	-142.255
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	78.857
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-652.575</u>	<u>-476.126</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>423.035</u>	<u>439.801</u>

## Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	39.449.355	41.391.346
Tilgang i årets løb	2.764.977	192.248
Afgang i årets løb	-1.314.649	-2.077.161
Overførsler	0	-57.078
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>40.899.683</u></b>	<b><u>39.449.355</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-25.100.352	-25.273.546
Årets afskrivninger	-1.897.065	-1.934.144
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.314.649	2.077.161
Overførsler	0	30.177
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-25.682.768</u></b>	<b><u>-25.100.352</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>15.216.915</u></b>	<b><u>14.349.003</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>14.727.340</u>	<u>13.592.695</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	2.001.556	3.637.041
Tilgang i årets løb	0	173.581
Afgang i årets løb	0	-1.849.151
Overførsler	0	40.085
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.001.556</u></b>	<b><u>2.001.556</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.422.571	-2.549.550
Årets afskrivninger	-377.216	-451.497
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	1.591.660
Overførsler	0	-13.184
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.799.787</u></b>	<b><u>-1.422.571</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>201.769</u></b>	<b><u>578.985</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris primo	536.184	511.143
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>25.041</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>536.184</b></u>	<u><b>536.184</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <u><b>536.184</b></u>	 <u><b>536.184</b></u>

	<u>Gæld i alt 30/4 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	1.468.664	1.468.664	0	0
Gæld til pengeinstitutter	3.699.540	851.845	2.847.695	0
Leasingforpligtelser	10.253.584	2.358.959	7.894.625	242.254
Anden gæld	<u>1.877.980</u>	<u>90.233</u>	<u>1.787.747</u>	<u>1.636.706</u>
	<u><b>17.299.768</b></u>	<u><b>4.769.701</b></u>	<u><b>12.530.067</b></u>	<u><b>1.878.960</b></u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 6.469 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmidler, driftsinventar og driftsmateriel, varelager og tilgodehavender fra salg.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 30. april 2023 (t.kr.):

Produktionsanlæg og maskiner	15.217
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	202
Varebeholdninger	10.941
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.479

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje og leasingaftaler af lokaler og driftsmidler. Restforpligtelsen udgør i alt pr. 30. april 2023 i alt 1.317 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IMN Holding af 2011 Aps, CVR-nr. 33 95 41 82, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.